

«مسئولان باید امنیت و حریم داخلی مردم و کشور را حفظ کنند. تعرض به امنیت و حریم داخلی مردم «حرام شرعی» است و نباید انجام شود.» این جمله کلیدی و مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تعدادی از مسئولان نظام با معظم‌له است که درباره پیام‌رسان‌های داخلی و نگرانی از امنیت این پیام‌رسان‌ها برای کاربران یا سوءاستفاده از اطلاعات کاربران و ورود غیر قانونی در این فضا مطرح می‌کنند؛ موضوعی که شاید بسیاری از مسئولان و چهره‌های سیاسی و بسیاری از رسانه‌ها با سکوت از کنار آن عبور کرده‌اند و در برشمردن عوامل توفیق نیافتن پیام‌رسان‌های داخلی این مسئله مهم را نادیده گرفته‌اند؛ اما بر خلاف مصلحت‌اندیشی‌های ساده‌انگارانه و عموماً بیجای این چهره‌ها، جریان‌ها و رسانه‌ها، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با صراحت این موضوع را مطرح کردند تا در زمینه رفع این دغدغه مردم، قانونمند کردن این فضا و همچنین افزایش امنیت پیام‌رسان‌های داخلی اقدامات مؤثرتری صورت پذیرد. بی‌تردید فتوای حرمت تعرض به حریم خصوصی مردم سرآغازی برای پیگیری مجدانه این مسئله و تقویت مطالبه عمومی برای تأمین امنیت کاربران در فضای مجازی و به ویژه پیام‌رسان‌ها خواهد شد و پادزهری خواهد بود در برابر شبهه‌افکنی‌ها و تبلیغات بی‌امان جریان‌های ضد انقلاب و دشمنان نظام اسلامی در این باره و القای این موضوع به جامعه که با استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی اطلاعات کاربران به سرقت می‌رود یا به شکل غیر قانونی کاربران رصد خواهند شد؛ مسئله‌ای که رهبر معظم انقلاب با طرح بموقع آن در زمانی که موضوع استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی در حال تبدیل شدن به تهدیدی جدی علیه امنیت ملی و اقتصاد ملی است، می‌تواند بسیار راهگشا باشد که از یک سو تبلیغات دشمن را بی‌اثر می‌کند و از سوی دیگر زمینه مطالبه از مسئولان برای قانونمند کردن فضای مجازی، نحوه نظارت بر این فضا، افزایش امنیت و شرایط ارائه خدمات بهتر مجازی در کشور را فراهم می‌کند. البته مدیران و دست‌اندرکاران پیام‌رسان‌های داخلی هم باید تمام تلاش خود را برای ایجاد فضایی با قابلیت‌های بالا و متناسب با فرهنگ و ارزش‌های ملی و اسلامی به کار بگیرند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۲ فروردین

دیپلماسی تلکه‌گرایانه و راهبرد ایران

بحث و بررسی درباره سناریوهای مواجهه آمریکا با برجام، با توجه به نزدیک شدن به موعد مقرر در اردیبهشت ماه برای تمدید یا عدم تمدید ماندن این کشور در برجام، این روزها در محافل فکری و سیاسی آمریکا بالا گرفته است. در میان این مباحث، به نظر می‌رسد یک شیوه عمده که در دستور کار مقامات گوناگون آمریکا قرار دارد، ایجاد ترس برای ایران درباره احتمال خروج آمریکا از برجام است. در این زمینه توجه به چند نکته ضروری است:

۱- آمریکایی‌ها به دنبال آنند که با تاکتیک «جاذبه ترس» از ایران امتیازات بیشتری بگیرند. کما اینکه آنها پیوسته از اصلاح برجام و تعمیم آن به حوزه‌های دیگر سخن به میان می‌آورند. این شیوه به ویژه با توجه به پررنگ شدن دیپلماسی تلکه‌گرایانه و دلار محور آمریکا، آن‌گونه که در قضیه حضور نیروهای این کشور در سوریه و تلاش برای تأمین هزینه‌های حضور نیروهای آمریکایی از سوی عربستان صورت می‌گیرد، برای آمریکا اهمیت دارد.

۲- هرچند آمریکا تاکنون در پایبند نبودن به روح و متن برجام سنگ تمام گذاشته و اجازه نداده است ایران از ثمرات توافق هسته‌ای بهره‌مند شود، اما در عین حال باید توجه داشت که ماندن ایران در برجام، بدون حضور آمریکا و اجرای تعهدات برجامی این کشور، ثمره چندانی ندارد. بر همین اساس، تصور می‌شود آمریکا و اروپا در یک بازی «کج‌دار و مریز» درصدد هستند هم ایران را در برجام نگه دارند و هم کشورمان را از منافع برجام محروم سازند و در این زمینه این امید واهی را برای ایران ایجاد کنند که اگرچه آمریکا در برجام نیست، اما با اروپا می‌توان به ادامه برجام امیدوار بود. بنابراین، می‌توان گفت آنها درصدد برهم زدن و پاره کردن برجام نیستند، بلکه فقط می‌خواهند از ایران امتیازات بیشتری بگیرند.

۳- درباره نحوه مواجهه ایران با این ترس‌فروشی باید گفت، قرار بر این بود که با برجام، تهدیدها و تحریم‌های ضد ایرانی رفع شوند؛ اما اکنون آمریکا درصدد است با مستمسک قرار دادن برجام و منوط کردن اجرای آن به کسب امتیازات دیگر از ایران، آن را اجرا کند. حال اگر آمریکا واقعاً می‌خواست برجام را اجرا کند، باید تاکنون حسن نیت خود را در عمل به تعهدات برجامی‌اش نشان می‌داد. بنابراین، با وجود چنین رویکردی نزد مقامات آمریکایی، هرگونه امتیاز دادن مجدد به آنها برای تداوم برجام و احتمال اجرای تعهدات برجامی این کشور، خطای راهبردی است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۸ فروردین

پایان عکس یادگاری و آغاز رفتار انقلابی

«در خائن بودن شخص همین بس که امین خیانتکاران باشد.» این جمله گهربار امام جواد(ع) بیان‌کننده موقعیت فعلی بسیاری از افراد، گروه‌ها و سران کشورهایی است که هر چند خود را مسلمان و حامی اسلام می‌دانند، اما رفیق گرمابه و گلستان جریان‌های ضد اسلام هستند. در روزهای اخیر، ولی‌عهد خادم‌اندیش سعودی با اعلام حمایت از صهیونیست‌ها، خدمت بزرگی به اشغالگران قدس شریف کرد و چهره خائنانه حکام سعودی را نشان داد؛ اما با وجود تقلاهای شاهزادگان سعودی، این روزها شاهد تظاهرات بزرگ بازگشت هستیم که دو هفته است در غزه شروع شده است و با وجود شهادت حدود ۳۰ نفر و زخمی شدن ۲۹۰۰ نفر بر شدت تظاهرات‌ها افزوده می‌شود. این خروش عظیم جوانان حکایت از آن دارد که ملت فلسطین به یک بیداری رسیده و منتظر بیانیه‌ها، نشست‌های دیپلماتیک و عکس‌های یادگاری سران عرب برای دفاع از فلسطین نمی‌ماند.

امروز این فرصت به وجود آمده است که جهان اسلام نیز بیدار شود که حکام عرب در نیم قرن گذشته با رفتارهای خائنانه خود به دنبال تحقق وعده‌های اسرائیل بزرگ بوده‌اند. امروز دیگر طرح صلح برای فلسطین به طرح خیانت تبدیل شده است و جوانان فلسطینی با روش‌های نوین مبارزاتی خود به دنبال مستأصل کردن دشمنان هستند. در این شرایط، رسانه‌های جهان اسلام باید برای حمایت از این تظاهرات‌ها و روش‌های نوین مبارزه اقدامات ذیل را انجام دهند: ۱- پوشش خبری گسترده خیانت‌های سران عرب در سالیان اخیر که به نام دفاع از فلسطین و به کام صهیونیست‌ها بوده است؛ ۲- بیان وابستگی ساختاری و موجودیت حکام خائن کشورهای مسلمان به جریان‌های صهیونیستی؛ ۳- روشننگری جهانی نسبت به عواقب هم‌نواپی عبری- سعودی برای آینده جهان اسلام؛ ۴- دفاع رسانه‌ای از تظاهرات‌های خیابانی و ایجاد بدیل این تظاهرات‌ها در فضای رسانه‌ای و سایبری؛ ۵- افشاگری درباره سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی که در مقابل این جنایت‌ها سکوت کرده‌اند. در نهایت باید گفت این فراز از پاسخ امام خامنه‌ای به اسماعیل هنیه راه علاج مشکلات جهان اسلام است که فرمودند: «امروز بازگشت به عزت و اقتدار برای امت اسلامی منحصرأ در گرو ایستادگی در برابر استکبار و نقشه‌های خباثت‌آمیز آن است، و مسئله فلسطین در رأس همه مسائل بین‌الملل اسلامی در مقابل استکبار است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۱۹ فروردین

قدرت فزاینده!

امروز بیستم فروردین مصادف با روز ملی فناوری هسته‌ای است؛ حدود ۱۲ سال می‌شود که ما در این روز آخرین اخبار توسعه و پیشرفت علمی هسته‌ای دانشمندان عزیز کشورمان را می‌شنویم. البته امسال نیز با وجود همه موانع و کارشکنی‌هایی که قدرت‌های بزرگ غربی و ارتجاع منطقه در مسیر پیشرفت ملت ایران ایجاد کرده‌اند، بنا به گفته علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی فعالیت‌های علمی متوقف نشده و شاهد رونمایی از ۸۳ دستاورد هسته‌ای خواهیم بود.

اساساً راز دشمنی دشمنان انقلاب و نظام اسلامی با ما همین عزت، اراده، امید به آینده روشن، خودباوری ملی توأم با تلاش مضاعف متخصصان و پژوهشگران حوزه‌های علمی گوناگون است که در بیانات دیروز امام خامنه‌ای در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح مورد تأکید ویژه قرار گرفت. ایشان دوران کنونی را دوران عزت جمهوری اسلامی ایران دانستند و تأکید کردند: «علت تهاجم‌های بی‌سابقه کنونی بر ضد نظام اسلامی، قدرت روزافزون این نظام است؛ زیرا دشمنان از این قدرت فزاینده به شدت احساس خطر کرده‌اند و حملات خود را افزایش داده‌اند، اما به رغم تمام توطئه‌ها و به کوری چشم دشمنان، قدرت نظام اسلامی، روز به روز افزایش خواهد یافت.»

نشانگان این قدرت فزاینده تنها در حوزه نظامی یا دستاوردهای هسته‌ای و علمی نیست؛ بلکه پیشروندگی و حرکت رو به رشد جمهوری اسلامی همه‌جانبه و متوازن است و مبتنی بر این نگاه، در افق ۱۴۰۴ ایران نه تنها باید به قدرت اول منطقه‌ای در عرصه‌های گوناگون تبدیل شود؛ بلکه باید شاخصه‌های یک بازیگر «توانمند مؤثر» در معادلات و مناسبات سیاسی بین‌المللی را نیز کسب کند. به طور حتم تنوع و تعدد دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی که طیفی از سیاسی تا دیپلماسی، نظامی و دفاعی در منطقه تا جنگ نرم فرهنگی و به ویژه جنگ تجاری و اقتصادی در ساحت ناجوانمردانه گسترش تحریم‌ها و تهدیدات تا برهم زدن توافق برجامی که مهر تأیید قدرت‌های بزرگ تا شورای امنیت سازمان ملل در پای آن است، مبین این موضوع است که ایران در این هدف با وجود همه مانع‌تراشی‌ها و گرفتاری‌هایی که نمونه‌هایی از آن را در سال گذشته در حوادث دی ماه شاهد بودیم، موفق بوده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۰ فروردین

ساریوی تکراری!

در طول چند سالی که کشور سوریه درگیر موضوع تروریسم شده، آمریکا و رژیم صهیونیستی با خلق پدیده داعش و حمایت از معارضان داخلی همه تلاش خود را برای براندازی نظام سوریه به کار بستند و در مقابل، محور مقاومت با حمایت‌های روسیه و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه در برابر این توطئه ایستادگی کرد و حدود شش ماه پیش موفق شد تا داعش را شکست دهد.

طی این مدت، هر بار که نیروهای سوری و محور مقاومت به موفقیت‌هایی دست می‌یافتند، موضوعاتی مانند استفاده از سلاح‌های شیمیایی علیه مردم از سوی رسانه‌های غربی مطرح می‌شد تا دستمایه‌ای برای تحت فشار قرار دادن سوریه و حامیان و متحدان منطقه‌ای آن شود و با فضا سازی و حتی اقدامات عملی مانع تداوم پیروزی‌ها شوند که در همین زمینه یکی از مقامات وزارت خارجه سوریه گفته بود: «هر بار که ارتش سوریه در مبارزه با تروریسم پیشروی می‌کند، ادعای استفاده از سلاح‌های شیمیایی به منظور طولانی شدن عمر تروریست‌ها مطرح می‌شود.»

آخرین مورد این شگرد به تازگی و پس از آزادسازی غوطه شرقی از دست تروریست‌ها بر سر زبان‌ها افتاد و آمریکا و رژیم صهیونیستی همه تلاش خود را به کار بستند تا موضوع حمله شیمیایی به منطقه دوما در غوطه شرقی را در صدر اخبار قرار دهند و متعاقب آن با اتهام‌زنی به سوریه و متحدان آن، از جمله روسیه جنگ لفظی بین دو کشور آمریکا و روسیه را تشدید کنند. نکته جالب توجه اینجاست که تاکنون استفاده از سلاح شیمیایی در دوما تأیید نشده و کارشناسان و متخصصانی که برای بررسی و نمونه‌برداری و تحقیق به دوما رفته‌اند، هیچ نشانه و سندی که نشان دهد ماده حاوی گاز کلر در آنجا استفاده شده، پیدا نکرده‌اند. واقعیت این است که اگرچه آمریکا طی چند سال اخیر با تشکیل ائتلاف به اصطلاح ضد داعش مدعی مقابله با این گروه تروریستی بود؛ اما تحولات میدانی صحنه سوریه و بیش از آن عراق نشان داد نه تنها این ادعا صحت ندارد؛ بلکه درست در مقابل آن نقش حمایت‌گر و تقویت‌کننده تروریست‌ها را بر عهده دارد. البته در این میان از نقش رژیم صهیونیستی هم نباید غافل

شد تا جایی که حتی عده‌ای معتقدند اگر حمله شیمیایی صورت گرفته باشد، عامل آن این رژیم کودک‌کش است که از دست زدن به هیچ جنایتی ابا ندارد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۱ فروردین

علت افزایش حملات دشمنان احساسی خطر از قدرت فزاینده ایران است

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، ضمن تبریک اعیاد بویژه ماه رجب گفتند: ماه‌های رجب، شعبان و رمضان، به دلیل ایام متبرک خود برای بندگان صالح خدا عید هستند و باید از این ماه‌های پر برکت بیشترین بهره معنوی را برد. حضرت آیت‌... خامنه‌ای از اقتدار، امنیت، عزت و توانایی کافی در زمان لازم به عنوان اهداف اصلی نیروهای مسلح نام بردند و با تأکید بر ضرورت کادرسازی و جان‌شیرینی در نیروهای مسلح خاطرنشان کردند: نتیجه فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده در نیروهای مسلح باید در راستای تأمین اهداف تعیین شده باشد. ایشان همچنین دوران کنونی را دوران عزت جمهوری اسلامی ایران دانستند و تأکید کردند: علت تهاجم‌های بی‌سابقه کنونی بر ضد نظام اسلامی، قدرت روز افزون این نظام است زیرا دشمنان از این قدرت فزاینده به شدت احساس خطر کرده‌اند و حملات خود را افزایش داده‌اند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای افزودند: به‌رغم تمام توطئه‌ها و به‌کوری چشم دشمنان، قدرت نظام اسلامی، روز به روز افزایش خواهد یافت. پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارشی از دستاوردها و فعالیت‌های نیروهای مسلح در سال گذشته بیان کرد و گفت: در سال جدید، به افزایش تلاش‌ها و حرکت‌های مجاهدانه برای دستیابی به اهداف، متعهد هستیم. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۱۸ / دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷

توطئه مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی

«حسین العزی»، مسئول روابط خارجی شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت: «شناسایی ایران به عنوان دشمن به جای اسرائیل، بخشی از توطئه مشترک آمریکا و اسرائیل [رژیم صهیونیستی] برای خاورمیانه جدید است.» وی در واکنش به اظهارات ضد ایرانی اخیر ولی‌عهد عربستان ادامه داد: «اینکه سخن از ایران و کیفیت روابط با این کشور در مظان اتهام باشد، بیش از آنکه ایده و تفکر سعودی باشد، صهیونیستی است و هدف از آن، پایان دادن به مسئله فلسطین از طریق معرفی ایران به عنوان دشمن به جای صهیونیست‌ها است.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۱۹ فروردین

آمریکا اعلام کرد به یک شرط حاضریم میلیاردها دلار به حزب‌الله کمک کنیم

«سید حسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود در شهر «تبطیه» در جنوب لبنان و در گردهمایی «روز وفاداری به پیروزی» هدف از این گردهمایی را حمایت از لیست «امید و وفاداری» در انتخابات پارلمانی ماه می و سخن گفتن از برنامه‌ها و خواسته‌های لیست «امید و وفاداری» دانست. سید حسن نصرالله گفت: توطئه علیه مقاومت از سال ۲۰۰۰ آغاز شد و اولین گامی که در این زمینه برداشته شده است، عقب نشینی ناگهانی نظامیان اسرائیلی بود که بدون اینکه به ارتش لبنان و عناصر مزدور ابلاغ کنند، عقب نشینی کردند. وی افزود: در این توطئه، مقاومت اینگونه جلوه داده شد که وقتی نیروهای آن وارد منطقه می‌شوند، مرتکب کشتار می‌شوند و وارد هر جایی که می‌شوند منازل مسکونی را آتش می‌زند و اموال و دارایی را غارت می‌کنند که در نتیجه آن کشور لبنان به جنازه و فتنه‌گری و جنگ داخلی تبدیل شده است، اما نیروهای مقاومت در جنوب لبنان و سایر رزمندگان که با شما (مردم لبنان) هستند، این فتنه را خنثی کردند. سید نصرالله افزود: تلاش دوم تشویقی بود و پس از حوادث ۱۱ سپتامبر، «جرج نادر» روزنامه‌نگار آمریکایی - لبنانی که از طرف و به نمایندگی از «دیک چنی» معاون جرج بوش آمده بود به من گفت که آمریکا حاضر است که شما در دولت و قدرت لبنان ورود پیدا کنید و ما هم برای شما میلیاردها دلار می‌دهیم به شرط اینکه با آمریکایی‌ها در سطح امنیتی همکاری کرده و از مقاومت در برابر اسرائیل دست بردارید. دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: سومین تلاش آن‌ها در سال ۲۰۰۵ بود؛ پس از خروج نیروهای سوری از لبنان، از آمریکا و برخی کشورهای اروپایی آمدند و به ما گفتند که تمامی چیزهایی که یک حزب از قدرت و پول و پروژه‌های بزرگ نیاز دارد را به شما می‌دهیم به شرط اینکه به پایان مقاومت بیانجامد. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۱۸ / دوشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۷

نگرانی آل سعود از قدرت موشکی یمن

یک منبع مسئول در اتحادیه عرب اعلام کرد: اجلاس آتی سران عرب که قرار بود ۱۵ آوریل (۲۶ فروردین) به میزبانی عربستان سعودی و در شهر ریاض برگزار شود، به شهر الدمام منتقل شده است. وی که نخواست نامش فاش شود، به دلایل تغییر در مکان برگزاری این نشست اشاره نکرد، ولی رسانه‌ها می‌گویند دلیل این اقدام عربستان سعودی ترس از موشک‌های ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بود. قرار است همه تدارکات لازم برای اجلاس مذکور در پایتخت عربستان انجام شود؛ ولی در مرکز فرهنگی «الملک عبدالعزیز» واقع در شهر الدمام انجام می‌شود. گفتنی است، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های یمنی روز ۱۹ دسامبر سال میلادی گذشته (۲۸ دی ماه) یک فروند موشک از نوع برکان اچ ۲، به سمت قصر الیمامه واقع در شهر ریاض شلیک کرد که سامانه موشکی عربستان آن را رهگیری و منهدم کرده بود. قصر الیمامه که دفتر پادشاه سعودی در آن قرار دارد، در تاریخ مذکور میزبان شورای وزیران و ولی‌عهد عربستان بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۲۰ فروردین

تأثیر معکوس بر جام بر جذب سرمایه

آمار بانک مرکزی از منفی شدن حساب سرمایه کشور پس از برجام خبر می‌دهد، به گونه‌ای که خالص حساب سرمایه کشور در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ منفی ۳۲ میلیارد دلار شده است. بر اساس این، پیش از اجرای برجام در دی ماه سال ۱۳۹۴، خالص حساب سرمایه کشور مثبت شده بود، به گونه‌ای که تا پایان دی ماه سال ۱۳۹۴ خالص حساب سرمایه به مثبت یک میلیارد و ۸۹۴ میلیون دلار رسیده بود؛ اما با اجرای برجام، خالص حساب سرمایه منفی شد و در پایان سال ۱۳۹۴ این شاخص به منفی ۲ میلیارد و ۵۱۳ میلیون دلار رسید. در سال ۱۳۹۵ که آثار اجرای برجام بیشتر نمایان شد، خالص حساب سرمایه از کشور به شدت منفی شد و به منفی ۱۸ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار رسید. در سال ۱۳۹۶ نیز آنطور که آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد، تا پایان آذرماه خالص حساب سرمایه منفی ۱۴ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۱ فروردین

اطلاخ‌رسانی درباره ریسک‌های «گرام»

ارزهای دیجیتال، ارزیابی هستند که از رمزنگاری برای انتقال در اینترنت استفاده می‌کنند، رمزنگاری‌های ارزهای دیجیتال غیرقابل هک و پیگیری هستند. اولین ارز دیجیتال بیت‌کوین است که در سال ۲۰۰۹ ایجاد شد و اکنون پادشاه دنیای ارزهای دیجیتال است. اما عدم وجود سیاست واحد از سوی دولت‌های مختلف از جمله مباحث مهم درباره ارزهای رمزنگار است که ایران نیز از جمله این کشورها است و تاکنون سیاست مشخصی درباره آن اعلام نکرده و تنها به هشدار درباره عدم معاملات بیت‌کوین بسنده کرده است. حال تلگرام برای راه‌اندازی یک شبکه داخلی با استفاده از فناوری بلاک‌چین و افتتاح ارز دیجیتالی برای محیط کاربری جدید خود برنامه ریخته است. با توجه به اینکه تلگرام یک پیام‌رسان پرتعداد در ایران است این هشدار وجود دارد که ایرانیان بیشتری گرایش به این ارز پیدا کنند و با توجه به تجربه سقوط بیت‌کوین این امر می‌تواند برای اقتصاد ایران و شهروندان ایرانی ضرر زیادی به‌همراه داشته باشد. مدیریت ارز «گرام» از دست مدیران داخلی خارج است و این موضوع اگر محقق شود به‌نوعی حمله به نظام پولی کشور است. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۱۹ / چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۷

برخی تلاش کردند مسئله فلسطین را دفن کنند!

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس طی سخنانی در اردوگاه «العودة» در شرق شهر غزه با بیان اینکه راه‌پیمایی بازگشت، یک راه‌پیمایی صلح‌آمیز است، گفت: ملت فلسطین در نوار غزه به منظور استقلال ملی و مبارزه با تبعیض نژادی، در همه جبهه‌ها وارد نبرد شده است. وی افزود: غزه‌ای که آن را محاصره و مردم آن را گرسنه نگاه داشتند و علیه آن توطئه کردند تا در مقابل مقاومت بایستد و تسلیم شود، امروز با جوانان و پیران و کودکان خود در مقابل محاصره‌کنندگان و اشغالگران قیام کرده است. هنیه اظهار داشت: برخی تلاش کردند مسئله فلسطین را دفن کنند، اما راه‌پیمایی بازگشت، مسئله فلسطین را به وضعیت حقیقی آن برگرداند و این حقیقت را تبیین کرد که مردمی کوچانده شده و دولتی غیر قانونی در سرزمین آنها تأسیس شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۱ فروردین

برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس باتری می‌خرند نه نیروگاه هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص خروج امریکا از برجام گفت: تصمیم واکنش ایران به اقدام آنها در خروج از برجام برعهده مقامات عالی نظام است ولی آنچه برعهده ماست اینکه همه چیز آماده است و ما در هر حوزه‌ای از مسائل فنی می‌توانیم به سرعت بازگردیم به جایی که سابق بوده‌ایم. علی‌اکبر صالحی در خصوص فعالیت برخی کشورهای منطقه در صنعت هسته‌ای، تصریح کرد: کشورهای منطقه ما سرمایه‌گذاری‌های زیادی در خصوص نیروگاه‌های هسته‌ای می‌کنند، اما اینها از خارج از کشور تجهیزات و نیرو می‌آورند و دانش آنها بومی نیست. نیروگاه بوشهر ما کاملاً بومی است و دانش هسته‌ای در ایران خیلی با آنچه در برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌گذرد متفاوت است. آنها دارند باتری می‌خرند. یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس از یک کشور چهار نیروگاه خریده که اسم آن نیروگاه نمی‌شود بعد ۴۰ الی ۵۰ سال جمع می‌کنند، می‌برند. در گذشته پیشران‌های تجاری داشتند و به مرور به سمت نظامی رفته‌اند ولی دوباره به سمت پیشران‌های تجاری رفته‌اند. وی افزود: ما توانایی انجام آزمایش در هم تنیدگی در کشور را داریم و فعلاً اعلام رسمی نکرده‌ایم ولی اولین کشور جهان اسلام هستیم و دومین یا سومین کشور آسیایی هستیم ولی تا زمانی که تکرارپذیری آزمایش را انجام نداده‌ایم نمی‌توانیم اعلام کنیم. صالحی اظهار داشت: حوزه دیگر کاربرد آنها سنسور و اندازه‌گیری است. هر چقدر واحدهای اندازه‌گیری و وسیله اندازه‌گیری شما حساس‌تر و ظریف‌تر باشد، وسیله شما بهتر است. ما می‌توانیم در آینده مغناطیس زمین را با استفاده از فناوری کوانتومی اندازه‌گیری کنیم. تابلوی سیاسی / سال پنجم / شماره ۶۱۹ / چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۷

اخبار کوتاه

* امیر اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی گفت: در روزهای گذشته، یاهو‌گویی‌هایی از برخی رسانه‌های دشمنان درباره پرواز هواپیماهایی در کشور شنیده شد که ارزش پاسخگویی نداشت؛ اما همین جا می‌گویم اگر کشوری حماقتی انجام دهد و هواپیماش نزدیک شود، قطعاً اولین خط مقدم که پدافند هوایی است، پاسخ کوبنده می‌دهد. گفتنی است، به تازگی برخی از رسانه‌های خارجی شایعه‌ای مربوط به پرواز دو فروند هواپیمای اف۳۵ رژیم صهیونیستی در آسمان ایران را مطرح کرده بودند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۱ فروردین

* آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، در نشست کشورهای کمک‌کننده به یمن در ژنو گفت: یمن شاهد بزرگ‌ترین فاجعه انسانی در جهان است و بیش از ۲۲ میلیون نفر در این کشور به دریافت کمک‌های فوری نیاز دارند؛ سه‌چهارم آوارگان در یمن نیز از کودکان هستند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲۱ فروردین